centenūm cubitorum longitudinis, o-
 ctōnum latitudinis. Huic in regno CXII
 successisse aiebant virū Memphiten cui
 nomen esset lingua Græca PROTEVS.
 cuius nunc apud Memphin visitur fa-
 num, decorum sane ac valde adornatū.
 ad australem partē templi Vulcani po-
 situm, circumquaq; Phœnicibus Tyriis
 habitantibus: qui locus omnis castra
 Tyriorum appellatur. In hoc fano Pro-
 tei est ædes quæ vocatur Veneris ho-
 spitæ: quam conicio esse Helenæ Tyn-
 dari filix: tum quia apud Proteum fuisse
 diuersatam audiui, tum etiā quod cog-
 nomine Veneris hospite appellatū est.
 Nam quæcunq; sunt alterius Veneris
 templa, neutiquam hospite appellantur.
 Et sane percontanti mihi sacerdotes de
 Helena, referebant ita rem esse gestam:
 Alexandrum, rapta è Sparta Helena,
 quum renavigaret domum, in mari Æ-
 gæo ventis cursu excussū in Ægyptiacū
 pelagus: atque illinc, non remittentibus
 flatibus appulsum, in Ægyptum, ad osti-
 um Nili quod vocatur Canobicum, atq;
 ad Taricheas. Erat in eo litore, Herculis
 templū, quod nunc quoq; est: ad quod
 si quis cuiuscunq; hominis feruus con-
 fugiens capiat sacras notas, sese deo tra-
 dens, cum nefas est tangere. Quæ san-
 ctio ad meam vsque ætatem profus im-
 mutata perseverauit. Eam templi legem
 mancipia Alexandri quum audissent,
 ab eo profugerunt: assidentesque deo
 supplices, Alexandrum insimulabant,
 eum destructum volentes: remque om-
 nem exponebant vt circa Helenā ge-
 sta erat, & illatam Menelao iniuriam.
 Insimulabant autem de his apud sacer-
 dotes & apud huius ostii Nili præfe-
 ctum, nomine Thonin. His auditis, CXIV
 Thonis quam raptissime Memphin ad
 Proteū mittit hæc nunciatū, his verbis;
 Peregrinus quidam venit genere Teu-
 cer, qui rem nefariam in Græcia perpe-
 trauit: quippe seduxit hospitis vxorem,
 quam secū ducens cum multis admodū
 opibus, in tuam terram ventis appulsum
 est: vtrumne sinemus eum abire impu-
 nem, an ea quæ attulit secum eripiemus?
 Ad hæc remisit Proteus qui diceret,
 Virum istum, vndecunq; is sit qui rem
 nefariam in hospitem suum perpetravit,
 cōprehensum ad me deducite, vt quid-
 nam dicturus sit sciam. Hoc vbi accepit
 Thonis, Alexandrum comprehen-
 dit, nauesque eius distinet: dehinc illum
 Helenamque cum opibus, atque etiam
 1 feruos

26. ἀδύνατος

20

30

40

CXII

CXIII

CXIV

CXV

1 feruos Mem-
 bus repræsent-
 est Alexandru
 cum nauibus
 & genus suum
 triæ nomen, &
 Sed intertro
 accepisset, r
 terguersant
 fuerant suppl
 quæ in seclere
 Tandem Pro
 tentiam tulit,
 interesse arbi
 supplicium c
 meam ventis
 Græco illo d
 hospitum det
 cinus admissi
 pta vxore: +
 ea abisti. Ac n
 compilatâ ho
 quoniam mag
 care hospite
 opes tibi vt a
 go hæc Græc
 ille ipse cōstit
 tandâ. Tibi v
 ribus, vt è me
 freretis præc
 bus perlequ
 Protea aduen
 ferebant. Qua
 Homerus acc
 de decora res
 quendi mode
 lit, declarans
 notum habuit
 eo quod in Ili
 dem etroris A
 bi retractat, A
 Helenam, cum
 tum etiam Sid
 ille. Meminit
 da viuitute D
 quies,
 Piçturata i
 licum
 Sidonidum,
 vrbe
 Sidonia dux
 Quum retul
 libu ort
 Meminit quo
 Hoc habuit
 uenenum
 1 Supplicet
 terrime hospite
 fuit cum illa rem b